[image: image6.png]

粤建质函〔2015〕1384号

广东省住房和城乡建设厅转发住房城乡建设部关于西藏自治区林芝市“7.5”

模板支架坍塌事故的通报

各地级以上市及顺德区住房城乡建设主管部门，各有关单位：

2015年7月5日24时许，西藏自治区林芝市巴宜区鲁朗商业街中区在建项目发生模板支架坍塌事故，造成11名施工人员被埋，其中3人受伤、8人死亡。省领导对此做出了重要批示，住房城乡建设部于也于7月7日发出事故通报。现将《住房和城乡建设部关于西藏自治区林芝市“7.5”模板支架坍塌事故的通报》（建质电﹝2015﹞35号）转发给你们，并提出有关要求，请一并认真贯彻执行：

一、深刻吸取事故教训，加强组织领导，严格落实安全责任
各级住房城乡建设主管部门、各建设、施工和监理等单位要认真吸取这起事故教训，以对国家和人民高度负责的态度，牢固树立安全生产“红线意识”，把安全生产工作放在各项工作的首位，切实做到认识到位，组织到位，措施到位，责任到位。要将该起事故情况传达到各个施工、监理企业，施工工地，举一反三，真正起到警示作用，深刻吸取事故教训。要切实加强对安全生产工作的组织领导，严格执行安全管理规章制度，认真落实安全管理责任制，明确各层次责任，不断强化施工安全监督管理工作，防范生产安全事故发生。

二、深入推进工程质量安全各项专项行动落实，遏制和防范安全事故发生

各地要以开展工程质量治理两年行动和危险性较大的分部分项工程落实施工方案专项行动为契机，认真贯彻落实各项工作部署，督促建设各方严格履行工程建设法定程序，严禁违法发包、肢解发包工程，切实做好危险性较大的分部分项工程施工方案编制、审批、实施、验收等重要环节的各项工作，强化对施工重点环节、重要部位的安全管理，尤其要加强对模板支撑、深基坑、建筑起重机械等的安全管理，进一步强化对危险性较大的分部分项工程安全隐患排查治理工作，有效遏制和防范建筑起重机械、模板支撑系统、深基坑等群死群伤事故的发生。

三、强化舆论监督,加大媒体曝光力度

    各地要借助和运用舆论力量，把建设主体各方的质量安全业绩、市场行为和各种不良记录，向社会公开，让全社会了解各企业和有关人员质量安全管理状况和素质，形成社会舆论监督和市场引导选择机制。对严重的工程质量安全违法违规行为不仅要严厉处罚，而且要与资质、资格、招投标处理相挂钩，加大市场清出和行政处罚力度。

[image: image1.png]

                           广东省住房和城乡建设厅

                                  2015年7月9日

公开方式：主动公开
[image: image2.jpg]e ki EEEIRER
gy WBgE #FE (2015) 35§ MMJZ

TERR S BREX TR E X EE T
“7.57 BORZARSHR SR B

4. BHBERRSART, ARTRAE, FRLFERRE

iR
W0I5£TASBEAMY, BREAERETEERHHH
VHEFEERAEREBBRXEA AT &, SR LEETAR
WE, E¥IARG.SART., BUSEE, ATRAREM
ENLEARBLAARAT, HIRURFATS_REAX
BB, UEBMRE KRR IEUBARAND, FRRAHEL

HEF
TWRALH “7.5" BRERARBAEAMFLLHEX
x4 x

[image: image3.jpg]Rk, BEHHARE ALY RN RALZ AL THERT
Y, hABERRIERTEBIHRLEL LS EETHRY
TH4, Ah—RERMRKELAN, NN E, WERHH
FOEFTHEERNAR, - FUBRAZLLFHET
#,

—, EERTRAEF “THRR"

PLLFBEARBALAMELS, TAAERRRLA
R, BLERARBRAER, ABEFRI AR TEHTEL
BEARBANERZARAEL R, HERLLLFTHENE
i, FERTELLS “CRER" & “BREA", AX
BAKRBIZLBERE, FRAVFAALRALFE4H
£, ARUBRALLEFARIE, REAPHRBARBA
WYk A

=, FRHTRS B E N

AHERE (BRI REFELAEAFRUTARR
FHEARE SR (HR(2015) 77 5) WAK, FPEASFE
AFURE AT R M. ARLARERA. AFAEFAEL S
EERLUFAN, FRARRNEARERRE, %5 HRLHE
HHERBARL TS, AERME. BRSLBHHAK, ¥
MEEHTEREE—RLANTESIRE, MLHRBAR
FARAL, 4RENE—RAA AL FERER L HERF
. ARXURENESAF, EXMABEREE, BEAEE,

¥ 2 X

[image: image4.jpg]=, AEERETEHRRRSHE

IRRBEAFIHELERLRBLARE, RRELAR
PHREMIBAREERE, FESEREG. HEKRAIE; &
ITRERFAFARST (ARBERAL B IR IELASE N
), BAMBERELE, RER., RENREERILHTEX
Ay, EABUNELLEE,; BBELOIARERTLLBESR
#, RARBLLRAIHRREY, TRARE VT HRERT
REFEZLBREAR, BREZLREELEARE, Sxay
B, BEAKM, EXHAAR, BAYAEALBERSB AL
H, FLHEBERAMT R, BASE R ERMEFRL
EALTRBERLABHERALR, NI EFARIE% L
L

M. SemAREE WAL E

FHERTHHRERARLIE, EFARK LB LELS
HRRESVER, REARRAL, AHAFIERBLLHYK
HEE. dURMESEEATS, RLOREEFHTHA,
ARERETIRRBTEATES, 5HEARCRRABANE
REREHRY, GHLABESE, IATLRERE, L&
FERBNRELE, EX2HBAERARER LY TAA, B
RAHS AR X EIBRRELANAEAE,

YHEERY, ARGELEARKIE A NEEY, TR
REZLFERR. 58, SHERELARREX, PHERL

£ 3 7

[image: image5.jpg]YRERASERCELHBLIES, BRAREDURBREEET
B.RTREXBIRENES, 2EHNRSELXRIATR
R, BEBEEHR %,

EER SRR
01547478